

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	ŚWIĘTY MARCIN - PATRON ZIEMI ODOLANOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat OSTROWSKI
Gmina ODOLANÓW	Ulica BARTOSZA	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość ODOLANÓW	Kod pocztowy 63-430	Poczta ODOLANÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail marian_janicki@wp.pl	Strona www http://www.swmarcin.ucoz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-15		
5. Numer REGON	25096860100000	6. Numer KRS	0000058894
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marian Janicki	Prezes	TAK
	Adam Jan Zmuda	Wiceprezes	TAK
	Elżbieta Prusiewicz - Sajnaj	Sekretarz	TAK
	Alina Bąk	Skarbnik	TAK
	Bogusława Binek	Członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Iwanek	przewodnicząca	TAK
	Barbara Łyczywek	członek	TAK
	Henryk Sztukowski	członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Kierunki działania Stowarzyszenia określone są w Statucie organizacji. Zakres i sfera podjętych działań uwarunkowana jest również lokalnymi potrzebami i finansowymi możliwościami Stowarzyszenia. Stowarzyszenie było współorganizatorem KONKURSU BOŻONARODZENIOWEGO NA NAJPIĘKNIEJSZĄ DEKORACJĘ ŚWIĄTECZNĄ. W akcji tej uczestniczyli także Gmina i Miasto Odolanów, Parafia św. Marcina oraz Akcja Katolicka przy tej parafii. Każdy współorganizator zadeklarował określoną kwotę pieniężną przeznaczoną na nagrody dla wyróżniających się posesji. Warunki konkursu zostały podane do publicznej wiadomości z wymaganym wyprzedzeniem, aby zainteresowani mogli należycie przygotować się do udziału w tej akcji. Aby zapewnić obiektywną ocenę zgłoszonych posesji wyłoniono komisję, której członkowie zwizytowali w porze wieczornej zgłoszone obiekty. Na podstawie przeprowadzonych oględzin dokonano oceny i przyznano przewidziane nagrody. Na powyższy cel Stowarzyszenie przeznaczyło 5. 900,00 zł.

Przedmiotem stałego zainteresowania Stowarzyszenia jest także sytuacja ubogich rodzin oraz osób z różnymi niepełnosprawnościami. W tym celu Stowarzyszenie kontaktowało się z dyrektorami szkół podstawowych oraz instytucjami pomagającymi osobom wykluczonym społecznie i niedołącznym. Na podstawie uzyskanych informacji udzielono pomocy potrzebującej rodzinie z miejscowości Świeca poprzez współfinansowanie remontu mieszkania i zakup niezbędnych mebli oraz zakup komputera niezbędnego dzieciom, które znajdują się w pieczy zastępczej. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia była możliwa dzięki współdziałaniu z podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą uczestniczącymi w wolontariacie. W omawianym okresie nadal swoją działalność prowadzi Dom Ochrony Życia Poczętego, który systematycznie boryka się z niedofinansowaniem. Zgodnie z wolą podatników Siostron prowadzącym ten dom przekazano kwotę 6134,60 zł. Kwota powyższa pochodziła z odpisu od podatku od osób fizycznych. , dodatkowo przekazano 2.500,00 zł wspomagając ich działalność charytatywną. Tradycyjnie w omawianym okresie sprawozdawczym w miesiącu styczniu odbyło się noworoczne spotkanie członków Stowarzyszenia. W trakcie spotkania prezes Zarządu złożył okazjonalne życzenia Szczęśliwego Nowego Roku i w dalszym toku członkowie Stowarzyszenia prowadzili ożywioną dyskusję.

W roku sprawozdawczym 2025 do Stowarzyszenia przyjęto 6 osób oraz z powodu rezygnacji skreślono jednego członka. Stowarzyszenie prowadziło w okresie sprawozdawczym oszczędną i racjonalną działalność zgodną ze statutem Stowarzyszenia i nie posiada na koniec roku kalendarzowego 2025 żadnych zadłużeń lub niezrealizowanych płatności.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐	województwo
	☒	gmina	☐	kilka województw
	☐	kilka gmin	☐	cały kraj
	☐	powiat	☐	poza granicami kraju
	☐	kilka powiatów		

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	100	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży Statutowym zadaniem Stowarzyszenia jest także organizowanie oraz udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży. W ramach tej działalności Stowarzyszenie przekazało Domowi Ochrony Poczętego Życia przy Zgromadzeniu Sióstr Jezusa Miłosiernego kwotę 6 134,60 zł. Przedmiotowa kwota pochodziła z odpisu od podatku dochodowego od osób fizycznych, który wyniósł łącznie 19 754,00 zł. Środki przekazane Domowi Ochrony Poczętego Życia prowadzone przez siostry zakonne służą zaspokojeniu potrzeb finansowych związanych z utrzymaniem, wychowaniem i edukacją podopiecznych znajdujących się w prowadzonym ośrodku.	6 134,60 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Podtrzymując wieloletnią tradycję Stowarzyszenie św. Marcin Patron Ziemi Odolanowskiej było współorganizatorem KONKURSU BOŻONARODZENIOWEGO NA NAJPIĘKNIEJSZĄ DEKORACJĘ ŚWIĄTECZNĄ. W tej akcji uczestniczyli także Gmina i Miasto Odolanów, Parafia św. Marcina oraz Akcja Katolicka przy tej parafii. W ramach realizacji tego przedsięwzięcia członkowie organizacji uczestniczyli w wyjazdach oceniających obiekty zgłoszone do konkursu. Wpłynęło jedenaście zgłoszeń udekorowanych posesji. Ponadto Stowarzyszenie przeznaczyło kwotę 5900,00 zł na nagrody, które wręczono gospodarzom wyróżnionych zagród.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	42 174,99 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	41 546,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	628,99 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	65 191,54 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	48 331,92 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	16 859,62 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-23 016,55 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	19 754,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	17 211,10 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		37 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł		
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł		
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marian Janicki	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-15